
SU ONE STOP SERVICE 

 บรกิาร SU ONE STOP SERVICE ของมหาวิทยาลยัศิลปากรด าเนินงานผ่านระบบ ZENDESK  
โดยมีวตัถุประสงคเ์พื่อใหบ้ริการครอบคลมุแก่นกัศกึษา บคุลากร และบคุคลภายนอก ที่ตอ้งการติดต่อกบั
หน่วยงานหรือคณะของมหาวิทยาลยั ทัง้นีม้ีหน่วยงานและคณะที่ด  าเนินงานในระบบ ดงันี  ้

1. กองกิจการนกัศกึษา 
2. กองบริหารงานวิชาการ 
3. ส  านกัดิจิทลัเทคโนโลยี 
4. สื่อสารองคก์ร 
5. คณะเภสชัศาสตร ์
6. กองงานวิทยาเขตเพชรบรุี 
 

ขอ้มลูการใหบ้ริการของแต่ละหน่วยงานในช่วงเดือนตลุาคม 2565 ถึง กนัยายน 2566 

 
 

หน่วยงาน จ านวน ร้อยละ 
กองกจิการนกัศกึษา 748 2.69 
กองงานวิทยาเขตเพชรบรุ ี 1802 6.49 
กองบรหิารงานวิชาการ 19592 70.59 
คณะเภสชัศาสตร ์ 127 0.46 
ส านกัดิจิทลัเทคโนโลยี 4439 15.99 
ส่ือสารองคก์ร 1048 3.78 
รวม 27756 100 

127

748

1048

1802

4439

19592

คณะเภสชัศาสตร์

กองกิจการนกัศกึษา

สือ่สารองคก์ร

กองงานวิทยาเขตเพชรบรุี

ส  านกัดิจิทลัเทคโนโลยี

กองบรหิารงานวิชาการ



 ช่องทางในการใหบ้ริการ  

1. ช่องสื่อสาร (Bubble chat) ที่จะถกูแสดงอยู่ในหนา้เว็บไซตข์องหน่วยงานในมหาวิทยาลยัที่เขา้
รว่มในระบบ ซึ่งจะเชื่อมต่อกบั Facebook ของหน่วยงานหรือคณะนัน้ๆ 

2. เมน ูSU ONE STOP SERVICE บนหนา้เว็บไซต ์Portal.su.ac.th สามารถใชง้านได ้ 
ทัง้เมื่อเขา้สูร่ะบบแลว้ และไม่ไดเ้ขา้สูร่ะบบ 

3. การสื่อสารผ่านทาง Facebook ของหน่วยงานในมหาวิทยาลยั 
4. การสื่อสารผ่านทาง Line Official ของมหาวิทยาลยั 

 
ขอ้มลูการใหบ้ริการของแต่ละช่องทางในช่วงเดือนตลุาคม 2565 ถึง กนัยายน 2566 

 
 

 
ช่องทาง จ านวน ร้อยละ 

Facebook Messenger 26,546 95.64 
Web 1,103 3.97 
Email 103 0.37 
Chat 4 0.01 

รวม 27,756 100 
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ผลประเมินความพงึพอใจในการรบับรกิารรวมทกุหน่วยงาน 
 
การประเมินผลในระบบ ZENDESK รวมทกุหน่วยงาน มีความพงึพอใจคิดเป็นรอ้ยละ 97.9 

 ทัง้นี ้โดยเป็นการประเมินจากผูร้บับรกิาร รวมจากทกุหน่วยงานและทกุช่องทางการใหบ้รกิาร 
 

 
 

 
 

  
 


